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Identification

Identifiant  59SI1S05561
Nom usuel CAULLIEZ ET DELAOUTRE
Adresse 252 rue du flocon
Lieu-dit
Département NORD - 59
Commune principale  MOUVAUX - 59421

Caractéristiques du SIS Ce site est I'ancienne teinturerie CAULLIEZ ET DELAOUTRE qui a

cessé ses activités en février 2004.

Diverses activités se sont succédées sur le site a partir de 1893 :

- 1893 : Activités de peignage et filature de laine soumises a
autorisation

- 1947 : Dép6t de carburant (30 000L) soumis a déclaration

- 1949 : Activités d’ennoblissement textile soumises a déclaration

- 1965-1968 : Activités de peignage et cardage soumises a
autorisation

Une étude historique et documentaire a été menée par PREVENTEC
Environnement en mars 2005. Cette derniere faisait état de produits

chimiques qui demeuraient sur le site, stockés sans rétention ainsi que
d’autres sources de pollution potentielles comme des batteries ou des
machines contenant de I'huile.

Concernant la pollution due a Il'activité de I'entreprise, la majeure

partie des produits polluants étaient utilisés au rez de chaussée sur
une dalle de béton. Cependant, il existe un niveau inférieur enterré et
des écoulements ont pu transiter vers ce dernier. De plus, I'inondation
des caves, la gestion environnementale des eaux et les divers

stockages laissent envisager la possibilité d’une pollution des sols.

Ainsi I'étude des sols historique avait prévu 6 points de sondages pour
évaluer I'état des sols mais ces investigations n'ont pas été réalisées
malgré l'arrété préfectoral du 5 aolt 2005 qui les imposaient.

Un autre arrété préfectoral du 2 décembre 2004 demandait la mise en
sécurité du site et I'évacuation des déchets.

Un incendie a ravagé le site en aout 2005.

Etat technique  Site nécessitant des investigations supplémentaires

Observations A noter : |"état technique" n'est qu'indicatif et correspond a I'état du
site en fin d'action de l'inspection des installations classées ; il ne
préjuge pas des évolutions du site et de sa situation actuelle.

Mars 2005 : Etude historique et documentaire par PREVENTEC
Environnement

Références aux inventaires

Administration - DREAL Base 59.0605 http://basol.developpement-durable.gouv.fr/
- DRIEE - DEAL BASOL fiche.php?page=1&index_sp=59.0605
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http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0605
http://basol.developpement-durable.gouv.fr/fiche.php?page=1&index_sp=59.0605

Sélection du SIS

Statut Consultable
Critére de sélection Terrains concernés a risques potentiels, a diagnostiquer

Commentaires sur la sélection Pollution des sols tres probable d'apres I'étude historique

Caractéristiques géométriques générales

Coordonnées du centroide  710153.0, 7068306.0 (Lambert 93)
Superficie totale 9703 m?

Perimeétre total 535 m

Liste parcellaire cadastral

Date de vérification du

parcellaire
MOUVAUX 17/07/2017
MOUVAUX AN 203 17/07/2017
MOUVAUX AN 150 17/07/2017

Documents
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